АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2019                                           г. Жердевка                                                     № 819

О внесении  дополнений в Порядок  определения объема и предоставления субсидии
из  бюджета  Жердевского  района  на  оказание  содействия  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  осуществляющим  деятельность
на территории Жердевского района  в  области образования,  просвещения,  науки,
культуры, искусства,  здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан,
пропаганды  здорового  образа  жизни,  улучшения  морально-психологического
состояния  граждан,  физической  культуры  и  спорта  и  содействие  указанной
деятельности,  а  также  содействие  духовному  развитию  личности,  утвержденный
постановлением администрации района  от 27.01.2016 № 21

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным
законом  от  06.10.2003  N 131-ФЗ "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Жердевского района, решением
Жердевского  районного  Совета  народных  депутатов  от  25.11.2010  N  62  "Об
утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  и  бюджетном  устройстве  в
Жердевском районе», администрация района постановляет :

1.  Внести  в Порядок   определения  объема  и  предоставления  субсидии  из
бюджета Жердевского района на оказание содействия социально ориентированным
некоммерческим  организациям,  осуществляющим  деятельность  на  территории
Жердевского  района   в  области  образования,  просвещения,  науки,  культуры,
искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды
здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан,
физической  культуры  и  спорта  и  содействие  указанной  деятельности,  а  также
содействие  духовному  развитию  личности,  утвержденный  постановлением
администрации района  от 27.01.2016 № 21  следующие  дополнения :

1.1.Пункт 5.1 раздела 5 Порядка дополнить текстом следующего содержания :
« Критериями отбора Заявок организаций-участников являются:
актуальность  (соответствие  приоритетным  направлениям  Отбора),

garantf1://12012604.0
garantf1://28064414.0
garantf1://28017111.0
garantf1://86367.0

реалистичность  (наличие  необходимых  обоснований  по  проведению
конкретных мероприятий);

экономическая  эффективность  (соотношение  планируемых  затрат  на
реализацию мероприятий и ожидаемых результатов);

социальная эффективность (воздействие на социально значимые проблемы)».
Заявки  оцениваются  Комиссией  по  6-балльной  шкале  по  критериям,

установленным  настоящим пунктом  Порядка.
Степень соответствия Заявки каждому критерию устанавливается в баллах (от

0 до 5):
0 баллов - Заявка полностью не соответствует данному критерию;
1 балла - Заявка в малой степени соответствует данному критерию;
2 балла - Заявка в незначительной степени соответствует данному критерию;
3 балла - Заявка в средней степени соответствует данному критерию;
4 балла - Заявка в значительной степени соответствует данному критерию;
5 баллов - Заявка полностью соответствует данному критерию.
 Заявки  на  участие  в  Отборе  оцениваются   Комиссией  путем  сложения

(суммирования)  баллов по каждому критерию.  Победителем признается участник
отбора заявка которого получила не менее 10 балов"

2.  Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном портале
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  расположенном  по
адресу:  http://www.top68.ru, на  официальном  сайте  администрации  района,
расположенном по адресу : www.r35.tambov.gov.ru, в газете «Жердевские новости».

Глава района                                                                                                       А.В.Быков

http://www.r35.tambov.gov.ru/
http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ